75%、73%，并且在所有治疗的患者当中均未发现明显的并发症。由于重离子束治疗取得了显

著疗效，日本政府规划在全国建造 50～60台重离子束治疗专用装置。

德国于 1996 年建成重离子束治疗装置。1997 年 12 月到 2007 年 12 月，共收治颅内肿

瘤患者 400多例，总体疗效非常显著，其中对脊索瘤的三年局部控制率达到 81%，对粒状肉

瘤的三年局部控制率为 100%。

在我国，中科院近代物理所于上世纪 90 年代初启动了重离子束治癌技术的基础研究，

其中包括重离子放射物理、放射生物学以及治癌技术等研究，奠定了重离子束治疗肿瘤的技

术基础。

2006 年，近物所利用兰州重离子研究装置建成浅层治疗终端，进行了 8 批 103 例浅层

肿瘤患者重离子临床治疗试验研究，包括皮肤鳞状细胞癌，基底细胞癌、恶性淋巴瘤等，确

定了恶性黑色素瘤和软组织肉瘤等新的适应症，3 年肿瘤局部控制率达 70%以上，3 年存活

率达到或超过 70%，发现重离子束对于常规治疗复发和无效的肿瘤具有显著优势，而且均无

明显毒副作用。

2009年，在兰州重离子加速器冷却储存环上建成深层治癌终端，截止 2014年 1月，共

进行了 110例深部肿瘤患者重离子临床治疗试验研究，病例包括肝癌、肺癌、胰腺癌、脑肿

瘤、头颈部肿瘤、盆腔恶性肿瘤、骨和软组织肉瘤等类型。1年、2年和 3 年局部控制率分

别为：92.9%、85.7%、59.6%；1年、2年和 3 年生存率分别为：89.2%、78.6%、61.3%。治

疗后患者照射部位及全身无明显不良反应。

（二）交易价格确定的一般原则和方法

此次增资的价格由各方协议约定，每股 1元，没有溢价。甘肃重离子医院的资产状况已

经具有证券从业资格的瑞华会计师事务所（特殊普通合伙）审计，并出具了标准无保留意见

的审计报告。截止 2015 年 12 月 31 日，重离子医院总资产 189009 万元，净资产为 89218

万元。

四、对外投资合同的主要内容

（一）甘肃重离子医院股东会同意，将甘肃重离子医院股本由 90000万股增加到 130000

万股，其中新增股本 40000 万股由公司认购。

（二）基于甘肃重离子医院目前的净资产状况及未来发展前景，本次增资价格定为人民

币 1元/股。

（三）公司以货币人民币认购甘肃重离子医院新增股本 40000 万股，认购价款为人民币

40000万元。

（四）公司向甘肃重离子医院增资后，甘肃重离子医院股本增加至 130000万股，各方的

持股比例如下：

甘肃重离子医院股份有限公司股本增资前后对比表

   单位：万股

股东名称

增资前股权结构 增资后股权结构

持股总数
持股比例

（%）
持股总数

持股比例

（%）

武威荣华工贸集团有限公司 50000 55.56 50000 38.46

甘肃省武威肿瘤医院 5000 5.56 5000 3.85

武威巨武商贸有限公司 15300 17.00 15300 11.77

武威瑞普商贸有限公司 19700 21.88 19700 15.15

甘肃荣华实业（集团）股份有限公司   40000 30.77

合计 90000 100.00% 130000 100.00

（五）自出资股本金到账之日即以其持股比例享有认购股份项下的全部股东权利、承担

股东义务。

（六）履约期限：协议生效后 30 个工作日内完成。

（七）违约责任：任何签约方违反本协议的任何约定，均构成违约，应承担违约责任。

如果不止一方违约，则由各违约方分别承担各自违约所引起的责任。违约赔偿责任的范围限

定在法律允许的、相当于因违约而给其它方所造成的全部实际损失。

（八）争议解决方式：

1、仲裁

凡因履行本协议而发生的一切争议，各方首先应争取通过友好协商的方式加以解决。如

果该项争议在开始协商后六十日内未能解决，则任何一方均可向武威市仲裁委员会依据仲裁

法、其他法律、法规、规章、规范性文件以及其当时合法有效的仲裁规则进行仲裁。

2、继续有效的权利和义务

在对争议进行仲裁时，除争议事项外，各方应继续行使各自在本协议项下的其它权利，

并应继续履行各自在本协议项下的其它义务。

（九）协议生效条件及时间

本协议自各方盖章及其授权代表签字，并经我公司股东大会批准之日起生效。

五、对外投资对上市公司的影响

（一）公司主要业务为黄金开采，目前由于黄金价格持续低迷，对公司的收入和利润造

成了很大的影响，为了降低单一业务的经营风险，公司需要调整产业结构，培育新的利润增

长点。甘肃重离子医院是融入大健康理念的综合医院，其重离子项目系即将完工投入运行的